UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA E BIOCIÊNCIAS

PORTARIA N° 15/PPGBTC/2025, DE 2 DE ABRIL DE 2025

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA E

BIOCIÊNCIAS, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do Programa e

em conformidade com a resolução N° 154/2021/CUn,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR  os  docentes Aguinaldo Roberto Pinto, Carlos Rodrigo Zarate

Blades e Izabella Thaís Da Silva e a discente Suelen Goulart Contreira para, sob a presidência

do primeiro, comporem a Comissão de Bolsas e Finanças do Programa de Pós-Graduação em

Biotecnologia e Biociências.

Art. 2º São atribuições desta Comissão:

a. Gerir as bolsas disponibilizadas ao PPG por agências de fomento;

b. Elaborar propostas de avaliação permanente dos discentes;

c. Elaborar processo de seleção interna de bolsa do PPG;

d. Elaborar proposta de distribuição de verba do PROAP;

e. Auxiliar a coordenação na aplicação dos recursos financeiros destinados

ao PPG.

Art. 3º REVOGAR a Portaria Nº 9/2024/PPGBTC, de 19 de março de 2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AGUINALDO ROBERTO PINTO

		2025-04-03T08:25:00-0300